312
DOM/ES - Edição Nº2.786

segunda-feira, 23 de Junho de 2025

a vantajosidade do preço registrado, mediante
interesse justificado da administração municipal.
Valor: R$ 386.240,00 (trezentos e oitenta e seis
mil, duzentos e quarenta reais).
Assinatura: 18/06/2025

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1576070

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, SAPATOS,
BARRETINAS, ACESSÓRIOS E BAG PARA
INSTRUMENTOS PARA A BANDA MARCIAL E FOLIA
DE REIS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 18 de junho de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1575553

Resultado de Licitação

RESULTADO DA CONCORRÊNCIA Nº
000001/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Agente de Contratação,
torna público para o conhecimento dos interessados,

o resultado da Concorrência Nº 000001/2025.

RESULTADO

SAO BENTO LIGHTING SOLUTIONS LTDA,
CNPJ:10.499.738/0001-07 nas condições
econômicas por ele ofertadas: Parcela Remuneratória
Mensal (PRM) no valor de R$  132.720.85 (Cento
e trinta e dois mil, setecentos e vinte reais e
oitenta e cinco centavos).
Fica convocado o ADJUDICATÁRIO a cumprir
todos os requisitos do EDITAL, especificamente os
procedimentos para assinatura do  CONTRATO DE
CONCESSÃO, em até 30 (trinta) dias, sob pena de
decair do direito à contratação e sem prejuízo das
sanções previstas no Edital e no art. 90, §5º  da Lei
federal nº <http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/
leis/l8666cons.htm>14.133/21.

Venda Nova do Imigrante-ES, 18 de junho de 2025.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1575627

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000020/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000020/2025.

RESULTADO

AREIAL FAE LTDA - ME no lote 1 no valor total de
R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 17 de junho de 2025

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1575927

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0019-2025
CÓD. CIDADES: 2025.072E0700001.10.0013

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 0019/2025
(MVNI), referente à contratação do show musical
da banda “Dallas Country” através da empresa
ESPORTIVO SOCIETE BALL GAUCHAO LTDA -
ME -39.802.699/0001-49, para a 37ª Festa de
Emancipação Política de Venda Nova do Imigrante,
no dia 08 de agosto de 2025, às 22h30, no Centro
de Eventos Padre Cleto Caliman, no valor total de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).Venda Nova
do Imigrante, 18 de junho de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1575641

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0020-2025
CÓD. CIDADES: 2025.072E0700001.10.0011

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 0020/2025
(MVNI), referente à contratação do show musical do
artista “CHARLES VICENTIN” através da empresa
CHARLES MARCO VICENTIN 13377860711